
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ Краснотурьинск 
муниципальный орган 

«Управление образования городского округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗ

09.10.2020 № 310 - Д

Об утверждении цен (тарифов) на платные дополнительные услуги 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 32»

В соответствии с Решением Думы городского округа Краснотурьинск от 
14.12.2017 № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении 
цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений 
городского округа Краснотурьинск», с заключением Управления по экономике, 
стратегическому развитйю и промышленности от 10.02.2020 N° 06-31/4 и 
Уставом муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 32»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить цены (тарифы) на платные дополнительные услуги 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 32» согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Доход, полученный от дополнительных образовательных услуг должен
использоваться в соответствии с уставными целями муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 32».

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте муниципального 
органа «Управление образования городского округа Краснотурьинск».

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Е.К. Шрайнер



Приложение № 1 
К приказу МОУО 
от 09,10,2020 № 310-Д
"Об утверждении цен (тарифов) на 
платные дополнительные услуги 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя общебразовательная 
школа № 32"

Прейскурант цен на обучение 
по дополнительным образовательным услугам 

в Муниципальном автономном учреждении "Средняя общеобразовательная школа № 32"

№ 
п/п

Название Стоимость
1 занятия, 

руб-

Количество 
занятий 
в месяц

Стоимость 
услуги в месяц, 

руб-
1 Дополнительная образовательная 

программа по подготовке к поступлению 
в учебное заведение "Школа будущего 
первоклассника"

200,00 4 800,00

2 Дополнительная образовательная услуга 
для родителей будущих 
первоклассников "Мы идём в школу"

300,00 4 1 200,00

3 Подготовка к ОГЭ по русскому языку в 9 
классе

200,00 4 800,00

4 Подготовка к ОГЭ по обществознанию в
9 классе

200,00 4 800,00

5 Курс психолого-педагогического 
сопровождения для родителей

300,00 1 300,00



Приложение N° 2
К приказу МОУ О
от 09.10.2020 № 310-Д
"Об утверждении цен (тарифов) на 
платные дополнительные услуги 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
"Средняя общебразовательная 
школа № 32"

Прейскурант цен на обучение 
по дополнительным образовательным услугам 

в Муниципальном автономном учреждении "Средняя общеобразовательная школа № 32"

(для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; для детей из многодетных семей; для 
детей работников школы - предоставляется льгота 50%)

№ 
п/п

Название Стоимость
1 занятия, 

руб-

Количество 
занятий 
в месяц

Стоимость 
услуги в месяц, 

руб.
1 Дополнительная образовательная 

программа по подготовке к поступлению 
в учебное заведение "Школа будущего 
первоклассника"

100,00 4 400,00

2 Дополнительная образовательная услуга 
для родителей будущих 
первоклассников "Мы идём в школу"

150,00 4 600,00

3 Подготовка к ОГЭ по русскому языку в 9 
классе

100,00 4 400,00

4 Подготовка к ОГЭ по обществознанию в 
9 класс#

100,00 4 400,00

5 Курс психолого-педагогического 
сопровождения для родителей

150,00 1 300,00


